melawan hukum menghancurkan, 

merusak, membikin tak dapat 

dipakai atau menghilangkan 

barang sesuatu yang seluruhnya 

atau sebagian adalah kepunyaan 

orang lain, diancam dengan 

pidana penjara paling lama 2 

(dua) tahun 8 (delapan) bulan atau 

dendan paling banyak Rp 4.500,- 

(empat ribu lima ratus rupiah).”  

Mengenai perlindungan terhadap 

korban tindakan main hakim sendiri 

secara umum diatur di dalam 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 

2006 Jo Undang-Undang Nomor 31 

Tahun 2014 tentang Perlindungan 

Saksi dan Korban. Di dalam hukum 

positif Indonesia tidak mengatur